
Nr. 52. 1934.

Tygodnik Po wiatowy
na powiat Rybnicki

Organ urzędow y.
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-łamowy 

lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

W ychodzi co sobotę.
Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa. 

Prenumerata za kwartał 3,— zł. 
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 2 9  grudnia 1934 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

S t a t u t
w przedmiocie poboru podatku komunalnego od 
uzyskania zezwolenia na sprzedaż trunków  alkoho­

lowych.

Na podstawie uchwały Komisarycznego W ydzia­
łu  Powiatowego, pełniącego równocześnie funkcje 
Sejmiku Powiatowego, z dnia 27-go września 1934 
roku wydaje się w myśl art. 16 ustawy o tymcza- 
sowem uregulowaniu finansów komunalnych w W o­
jewództwie Śląskiem, w brzmieniu, ogłoszonem roz­
porządzeniem W ojewody Śląskiego z dnia 8-go iip- 
ca 1926 roku (Dz. Ust. Sl. Nr. 17, poz. 30) nastę­
pujący statut podatkowy:

§ 1.
Uzyskane zezwolenia na sprzedaż trunków  al­

koholowych podlegają podatkowi według postano­
wień niniejszego statutu.

§ 2 . -

Podatek w ynosi:
a) od zezwolenia na sprzedaż trunków  alkoholo­

wych z prawem wyszynku, o ile przedsiębior­
stwo zaliczone jest
do I. kategorji świadectwa przemy­

słowego ‘ 800,— zł
do II. kategorji świadectwa przemy­

słowego ' 400,— zł
do II I.  kategorji świadectwa przemy­

słowego ' 240,— z ł
dd IV. kategorji świadectwa przemy­

słowego 120,— zł
b) w razie zgłoszenia wyszynku napojów alkoho­

lowych do 4y2o/o mocy pobiera się od przed­
siębiorstwa, zaliczonego do
I. kategorji świadectwa przemysło­

wego 500,— zł
II. kategorji świadectwa przemysło­

wego " 240,— zł
II I.  kategorji świadectwa przemysło­

wego 140,— zł

IV. kategorji świadectwa przemysło­
wego ' 75,— zł

c) od zgłoszenia wyszynku ty lko  jednego gatun­
ku trunków  niskoprocentowych — 50°/o sta­
wek pod a);

d) od detalicznej sprzedaży trunków  alkoholowych 
powyżej 4y*°/o mocy lub w in gronowych (szla­
chetnych) w  naczyniach zamkniętych — jedna­
kową stawkę w wysokości 100 złotych' od każ­
dego uzyskanego zezwolenia.

§ 3.
W  razie przejęcia istniejącego już przedsiębior­

stwa, wymienionego pod a — c, przez innego przed­
siębiorcę podatek wynosi:
a) w razie przejęcia w ciągu 3 lat od' udzie­

lenia poprzednikowi zezwolenia Q Q < y 0

b) w razie przejęcia w ciągu 5 lat od te ­
go terminu 80«/o

c) w  razie przejęcia w ciągu 8 lat od te ­
go term inu 70o/o

d) w  razie przejęcia w ciągu 10 lat od te­
go term inu 000/0

e) w razie przejęcia w czasie ponad 10 lat
od tego terminu 50o/0
te j stawki podatkowej, którąby przy pierwszem 

zezwoleniu wymierzyć należało.
Podatku nie pobiera się, jeżeli przedsiębiorstwo 

drogą sukcesji w dotychczasowych rozmiarach prze­
chodzi na wdowę lub niepełnoletnie dzieci dotych­
czasowego koucesjonarjusza.

§ 4.
Przy udzieleniu zezwolenia zastępcy lub pełno­

mocnikowi osoby prawnej oblicza się podatek we­
dług danych, odnoszących się do te j osoby praw ­
nej.

§ 5 ‘
Częściowe lub całkowite zwolnienie od podatku 

może nastąpić w wypadkach, gdy:
1. zezwolenie na prowadzenie gospody lub szyn­

ku ogranicza się na wyszynk trunków  bezalko­
holowych ;

2. zostanie udowodnionem, że dane przedsiębior­
stwo prowadzone będzie na rachunek związków 
samorządowych, dobroczynnych lub ogółow i 
użytecznych.
O  ile koncesjonarjuszowi, uwolnionemu od po­

datku po myśli ustępu I-go, cyfra 1, udziela się ze-
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zwolenie na w yszynk tru n k ó w  alkoholowych, to 
takie zezwoienie należy o p o da tkow ać  jako nowe, 
w e d łu g  postanow ień  § 2.

§ 6.
W y m iar  p oda tku  uskutecznia W ydzia ł  P o w ia ­

towy. O1 wym iarze zawiadomi się obow iązanego 
(płatnika) nakazem  płatniczym.

§ 7 -

Przeciwko w ym iarow i p oda tkow em u p rz y s łu ­
guje podatn ikow i p raw o  sprzeciwu do  W ydzia łu  
P ow ia tow ego  w  ciągu czterech tygodni od daty 
doręczenia w ym iaru , a o d  orzeczenia o d m o w n eg o  
w  ciągu 2 tygodn i  od doręczenia — skarga  do W o ­
jewódzkiego Sądu Adm inistracyjnego, z tern jed ­
nak ,  źe wniesienie ś rodków  praw nych  nie w s trzy ­
m uje p łatności podatku.

§ 8.
D ziałający w b re w  niniejszym przepisom  u leg ­

ną grzyw nie  do 350,— złotych, o  ile w e d łu g  o b o ­
wiązujących ustaw  nie p o d p ad a ją  w yższem u w y ­
m iarowi kary.

§ 9.
Statui niniejszy obow iązuje z dniem za tw ier­

dzenia.
Z tym  sam ym  dniem uchyla się dotychczasowy 

statut w  pow yższym  przedmiocie.
Rybnik, dnia 27-go! września 1934 roku.

Komisaryczny W ydział Pow iatow y, 
pełniący rów nocześnie funkcje Sejmiku Pow ia to ­

w eg o :
w  z (—) Dr. bukow iecki.  (—) Piech<pczek.

(—) Kolanko.

Zatw ierdza się n a  podstaw ie  art. 1, 16 i 27 
ustawy o tym czasow em  uregulow aniu  finansów ko­
m unalnych w W ojew ództw ie  Śląskiem w brzmieniu, 
o g łoszonem  rozporządzeniem  W o jew o d y  Śląskiego 
z dnia 8-go lipca 1926 roku (Dz. Ust. SI. Nr. 17, 
poz. 30).

Katowice, dnia 19-go listopada 1934 roku.
I .  RW. 991.

Śląska Rada W ojew ódzka.
w  z. ( —) Dr. Saloni, W icew ojew oda.

(Pieczęć) P rzew odlnkzący :

O głoszenie.
N a podstaw ie  art. 2 u s taw y z dinia 19-go czerw ­

ca 1933 roku  o zasadach gospodark i  związków k o ­
m unalnych oraz o egzekucji roszczeń pieniężnych do 
związków komunalnych z ty tu łó w  praw no-p ryw at-  
nych podaje  się do wiadomości, że prelim inarz b u ­
d że tow y P o w ia tow ego  Związku K om unalnego  p o ­
wiatu rybnickiego na rok adm inistracyjny 1935/36 
jest w y łożony  na przeciąg jed n eg o  tygodnia, p o ­
cząwszy od 31-go g rudnia  1934 roku, w biurze 
W ydzia łu  Pow ia tow ego , pokój Nr. 6-ty  ̂budynku 
kasow ego, do w g lądu  i wnoszenia zarzutów  i s p o ­
strzeżeń przez zainteresowanych.

Rybnik, dnia 27-go g rudn ia  1934 roku.

Przewodniczący W ydzia łu  P o w ia to w eg o :
( —) W yglenda ,

Starosta.

Zatwierdzenie Zarządu Związku 
Szkolnego w Lancach

Z atw ierdzono:
Przew odniczącym : M ikołaja  C h robaka ,  naczel­

nika gminy.
Zastępcą przew odniczącego: Józefa W ojaka , ro l­

nika.
C złonkam i: Stefana Moczulskiego, dzierżawcę 

dom eny; Józefa W ojaka, rolnika.
Rybnik, dnia 18-go1 g rudn ia  1934 roku.

S tarosta :
( —) W ygi en da.

Ogłoszenie.
Zmienia się dotychczasową nazwę okręgu  roz­

jem czego Bródek Nr. 29 na  „R ogoźna Nr. 29“ .
Rybnik, dnia 17-go g rudn ia  1934 roku.

Przewodniczący W ydzia łu  P o w ia to w eg o :
(—) W yglenda,

Starosta.

Wyłudzanie wsparć.
Niżej wymienieni, mając w strę t  do  pracy, w łó ­

czą się z miejsca na miejsce i w y łudza ją  od1 insty- 
iiicyj rządow ych i sam orządow ych zapom ogi pod 
rozmaitemi pozoram i na  rachunek swojej gminy 
przynależności, m ianow icie :

Jan N owak, robotnik, urodzony! 19-go czerwca 
1894 roku w  Parkow ie, pow ia t  Obornicki, syn W a ­
wrzyńca i W iktorji  z dom u Rybarczyk Now aków , 
wyznania rzymsko-katolickiego, żonaty, zamieszka­
ły  w  O born ikach  przy ulicy Szamotulskiej Nr. 54;

Jan Majchrzak, siodlarz, u rodzony  25-go maja 
1896 roku w  W argow ie ,  powiat Obornicki, syn A n­
toniego  i Katarzyny z dom u Sobkow iak M ajchrza­
ków, wyznania rzymsko-katolickiego, żonaty, o s ta t ­
nio zamieszkały w O bornikach  p rzy  ulicy K oper­
nika Nr. 37.

P odając  pow yższe do  wiadomości, os trzegam  
p rzed  udzielaniem wyżej w ym ienionym  wsparć, gdyż 
in teresow ane gm iny zwracać ich nie będą.

Rybnik, dnia 29-go g rudn ia  1934 roku.
S ta rosta :

(—) W yglenda.

IM K O M U N I K A T Y 101
Zakaz z „T y g o d n ik a  P o w ia to w e g o '1 Nr. 51 przez 

W alę  z Czernicy nie uwzględniam y.

Rydygiel juljawna i spadkobiercy.

R edak to r  odpowiedzia lny: K onrad  Chrószcz, Rybnik, 
telefon Nr. 100. W y d aw ca :  W ydzia ł Pow iatow y, 
Rybnik. Czcionkami Z ak ładów  Graficznych „Sztan­
daru  P olsk iego  i G azety  Rybnickiej"  w  Rybniku.


